
  
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 12 grudnia 2024 r. 

Poz. 1834 

 

USTAWA 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

o zmianie ustawy o odpadach oraz ustawy o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw1) 

Art. 1. W ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587, 1597, 1688, 1852 i 2029) po art. 226a 
dodaje się art. 226b w brzmieniu: 

„Art. 226b. Do dnia 31 grudnia 2027 r. właściwy organ, o którym mowa w art. 26a ust. 2, może otrzymać środki 
z budżetu państwa z przeznaczeniem na wykonanie działań, o których mowa w art. 26a ust. 1. W przypadku gdy właści-
wym organem jest organ jednostki samorządu terytorialnego, kwota dofinansowania może stanowić więcej niż 80 % kosztów 
wykonania tych działań. Kwota dofinansowania nie może być wyższa niż 99 % kosztów wykonania tych działań.”. 

Art. 2. W ustawie z dnia 17 listopada 2021 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
poz. 2151 oraz z 2022 r. poz. 2687) w art. 1: 

1) pkt 35 otrzymuje brzmienie: 
„35) w dziale VII po rozdziale 6 dodaje się rozdział 6a w brzmieniu: 

„Rozdział 6a 
Odpady budowlane i rozbiórkowe 

Art. 101a. 1. Wytwórca odpadów budowlanych i rozbiórkowych jest obowiązany do zapewnienia wysegre-
gowania z wytworzonych przez siebie odpadów budowlanych i rozbiórkowych, których powstaniu nie mógł zapo-
biec zgodnie z art. 18 ust. 1, co najmniej: drewna, metali, szkła, tworzyw sztucznych, gipsu i odpadów mineralnych, 
w tym betonu, cegły, płytek i materiałów ceramicznych oraz kamieni w celu zapewnienia przydatności do przygo-
towania do ponownego użycia, recyklingu lub innego odzysku, chyba że wysegregowanie nie jest technologicz-
nie możliwe lub brak wysegregowania pozwala na przygotowanie do ponownego użycia, recykling lub inny odzysk. 

2. W przypadku gdy wytwórcą odpadów budowlanych i rozbiórkowych jest osoba fizyczna niebędąca 
przedsiębiorcą, obowiązek określony w ust. 1 wykonuje następny posiadacz odpadów, któremu ten wytwórca 
przekazał te odpady budowlane i rozbiórkowe. 

3. Wytwórca odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz następny posiadacz odpadów, o którym mowa 
w ust. 2, mogą zlecić wykonanie obowiązku określonego w ust. 1 podmiotowi, o którym mowa w art. 27 ust. 2, 
w drodze umowy określającej dalsze zagospodarowanie wysegregowanych odpadów, zawartej w formie pisem-
nej pod rygorem nieważności. 

4. Odpowiedzialność za wykonanie obowiązku, o którym mowa w ust. 1, ponoszą solidarnie wytwórca 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych, następny posiadacz odpadów, o którym mowa w ust. 2, oraz podmiot, 
o którym mowa w art. 27 ust. 2. 

5. Posiadacz odpadów wysegregowanych zgodnie z ust. 1 jest obowiązany do zapewnienia dalszego za-
gospodarowania tych odpadów zgodnie z art. 18 ust. 2–7.”;”; 

 
1) Niniejsza ustawa w zakresie swojej regulacji wdraża dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/98/WE z dnia 19 listopada 2008 r. 

w sprawie odpadów oraz uchylającą niektóre dyrektywy (Dz. Urz. UE L 312 z 22.11.2008, str. 3, Dz. Urz. UE L 365 z 19.12.2014, 
str. 89, Dz. Urz. UE L 21 z 28.01.2015, str. 22, Dz. Urz. UE L 184 z 11.07.2015, str. 13, Dz. Urz. UE L 297 z 13.11.2015, str. 9, 
Dz. Urz. UE L 42 z 18.02.2017, str. 43, Dz. Urz. UE L 150 z 14.06.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 150 z 14.06.2018, str. 109, Dz. Urz. 
UE L 191 z 28.07.2023, str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 2024/90243 z 17.04.2024). 
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2) w pkt 40 lit. a otrzymuje brzmienie: 
„a) po pkt 6 dodaje się pkt 6a w brzmieniu: 

„6a) niezapewnienie wysegregowania odpadów budowlanych i rozbiórkowych wbrew przepisom art. 101a ust. 1–3;”,”. 

Art. 3. 1. W latach 2025–2027 maksymalny limit wydatków z budżetu państwa będący skutkiem finansowym wejścia 
w życie ustawy wynosi w: 

1) 2025 r. – 300 000 tys. zł; 

2) 2026 r. – 300 000 tys. zł; 

3) 2027 r. – 300 000 tys. zł. 

2. W przypadku przekroczenia 80 % wysokości środków, które są zaplanowane na przedmiotowe zadanie w ustawie 
budżetowej na dany rok, wprowadza się mechanizm korygujący polegający na ograniczeniu dofinansowania działań, o których 
mowa w art. 26a ust. 1 ustawy zmienianej w art. 1. 

3. Minister właściwy do spraw klimatu monitoruje wykorzystanie limitu wydatków, o którym mowa w ust. 1, oraz 
w razie potrzeby wdraża mechanizm korygujący, o którym mowa w ust. 2. 

Art. 4. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Duda 

 


